
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Korrik	/July		2019	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 155 243,23        
Në lekë 83 251,29          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 285,12            
Biznesi i vogël 6 626,54            
Biznesi i mesëm 13 672,37          
Biznesi i madh 31 857,48          
Individët 8 030,91            

Në valutë 71 991,94          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 829,51            
Biznesi i vogël 10 277,55          
Biznesi i mesëm 8 573,33            
Biznesi i madh 41 866,02          
Individët 1 203,99            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 94 578,10          
Në lekë 47 656,13          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 049,58            
Biznesi i vogël 4 936,74            
Biznesi i mesëm 5 851,87            
Biznesi i madh 8 731,23            
Individët 22 798,26          

Në valutë 46 921,97          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 220,73            
Biznesi i vogël 7 030,35            
Biznesi i mesëm 9 537,01            
Biznesi i madh 23 106,53          
Individët 3 562,29            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 305 038,20        
Në lekë 145 332,16        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 749,00            
Biznesi i vogël 11 589,15          
Biznesi i mesëm 20 440,82          
Biznesi i madh 22 741,95          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 85 685,84         
Në valutë 159 706,04        
nga të cilat:

Mikrobiznes 7 194,86            
Biznesi i vogël 18 865,02          
Biznesi i mesëm 22 599,11          
Biznesi i madh 44 367,49          
Individët 60 194,09          

Gjithsej 554 859,53       

Korporata jofinanciare publike 22 778,83          
Overdraft 20 936,71         
Kapital qarkullues 213,80               
Blerje pajisjesh 571,91               
Pasuri të paluajtshme 1 056,41            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 329 999,38        
Overdraft 85 593,19         
Kapital qarkullues 59 405,50          
Hua për çelje biznesi 9 026,71            
Blerje pajisjesh 89 918,89          
Pasuri të paluajtshme 85 448,78          
Hua për investime në instrumenta financiare 606,31               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 181 932,55        

Overdraft 7 787,13           
Mallra jo të qëndrueshëm 30 673,16          
Mallra të qëndrueshëm 18 292,10          
Hua për blerje banesash 65 143,57          

Hua për qëllime të tjera 12 157,73          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2	694,51										

Gjithsej 534 710,77       

Korporata jofinanciare publike -                    
Overdraft -                  
Kapital qarkullues -                    
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 16 789,87          
Overdraft 8 964,52           
Kapital qarkullues 3 610,62            
Hua për çelje biznesi 105,05               
Blerje pajisjesh 2 264,19            
Pasuri të paluajtshme 1 845,49            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 5 502,45            

Overdraft 62,88               
Mallra jo të qëndrueshëm 1 652,62            
Mallra të qëndrueshëm 906,20               
Hua për blerje banesash 2 139,51            
Hua për qëllime të tjera 372,77               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 87,12                 

Gjithsej 22 292,32      

ALL 5,89                
USD 4,56                   
EUR 3,95                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,62                   
USD 8,39                   
EUR 3,97                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




